
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.
1703 DEL 29/10/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO PER IL CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA' ANNO 2024 
A FAVORE DEI NUCLEI ASSEGNATARI DEI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI IN CONDIZIONI DI 
INDIGENZA  O  DI  COMPROVATA  DIFFICOLTÀ  ECONOMICA  (AI  SENSI  DEL 
REGOLAMENTO REGIONALE 10 OTTOBRE 2019, N. 11 E S.M.I.) 

Dirigente Firmatario BRAMBILLA ANNA

Area: Area dei servizi ai cittadini
Settore: Settore Socio Educativo - Politiche giovanili e del Lavoro
Servizio: Welfare casa Gestione amministrativa del patrimonio
 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 60  in data 18.12.2023 , immediatamente 

eseguibile,  è stato approvato il  Documento unico di  programmazione 2024/2026 e il 
bilancio di previsione finanziario 2024/2026 redatto in termini di competenza e di cassa 
secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

- con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1  del  09/01/2024  ,  immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del D.lgs. 
n. 267/2000) – attribuzione risorse finanziarie;

- con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  17  del  06/02/2024,  immediatamente 
eseguibile,  è  stato  adottato  il  PIAO  (Piano  integrato  di  attività  e  organizzazione) 
2024/2026; 

Richiamati :
- l'art. 25 , commi 2 e 3 (Sostenibilità dei servizi abitativi pubblici) della legge regionale 8 luglio 2016, 
n. 16 – disciplina dei servizi abitativi;
- il Regolamento Regionale 10 ottobre 2019, n. 11 (Disciplina del contributo regionale di solidarietà 
a  favore  dei  nuclei  assegnatari  dei  servizi  abitativi  pubblici  in  condizioni  di  indigenza  o  di 
comprovate difficoltà economiche, in attuazione dell'articolo 25, commi 2 e 3, della l.r. n. 16/2016);

Preso atto che con DGR n. XII/2563 del 17 giugno 2024 sono state stanziate a favore del comune di 
Sesto San Giovanni risorse pari ad € 90.441,77 per la misura regionale di cui alla stessa DGR relativa 
al contributo di solidarietà per l'anno 2024;

Vista la Legge Regionale 21 dicembre 2023 n. 10 “Bilancio di previsione 2024-2026”, con la quale 
sono stati stanziati per l'esercizio in corso le necessarie risorse finanziarie, a valere sul capitolo di  
spesa 12 06.104.11293;

Determ. n. 1703 del 29/10/2024 pag. 1/3



Ritenuto con la presente determinazione di approvare l'avviso di bando allegato in schema, al fine 
di erogare il contributo agli aventi diritto che faranno domanda e di informare che la stessa potrà 
essere compilata  in modalità cartacea attraverso le modalità di protocollazione previste sul sito 
istituzionale dell'ente;

Ritenuto necessario, a seguito della procedura indetta con avviso pubblico, rinviare a successivi 
provvedimenti  dirigenziali  l'adozione  degli  atti  necessari  e  conseguenti  alla  presente 
determinazione  per  l'erogazione  del  "Contributo  di  solidarietà  anno  2024",  all'assunzione  degli  
impegni ed al  successivo trasferimento delle risorse,  nel  limite delle risorse stanziate da regione 
Lombardia, spettanti ai cittadini beneficiari che faranno istanza;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di  attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del  
D. Lgs. 267/2000 e il vigente regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il Decreto del Sindaco n. 41 del 27 dicembre 2022 di incarico di Direttore dell' "Area dei Servizi 
ai cittadini e della comunicazione".

DETERMINA

1. di  approvare l'avviso di bando in schema per il  contributo regionale di solidarietà per l’anno 
2024,  allegato  alla  presente  Determinazione  quale  parte  sostanziale,  a  favore  dei  nuclei 
assegnatari  dei  servizi  abitativi  pubblici  in  condizioni  di  indigenza  o  di  comprovata  difficoltà 
economica ai sensi del regolamento regionale n. 11/2019 del 10 ottobre 2019, in attuazione dell'art.  
25 comma 2 e comma 3 della legge regionale 8 luglio 2016 n. 16;

2. di dare atto che l'avviso venga pubblicato all'albo pretorio e sul portale del Comune;

3. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.  
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,  
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente;

4. di rendere noto che ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 e s.m.i. che il Responsabile del 
procedimento è la dott.ssa Rosalinda Spina, EQ Responsabile del Servizio Welfare casa - Gestione 
amministrativa del patrimonio;

5. di dare atto che, con successiva determinazione di approvazione dell'elenco dei beneficiari, si  
procederà al relativo impegno di spesa;

6. di dare atto che la presente determinazione non comporta movimenti contabili;

7. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 
cui al d.Lgs. n. 33/2013;

8. di attestare che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio.

Determ. n. 1703 del 29/10/2024 pag. 2/3



Sesto San Giovanni, lì
29/10/2024

Il Dirigente/Il Responsabile
(BRAMBILLA ANNA)
con firma digitale

Determ. n. 1703 del 29/10/2024 pag. 3/3


		2024-10-29T19:04:59+0100




